
"Yanko" Sp. z o.o. została załoŜona w październiku 1990r.  

Na początku swojej działalności zajmowała się handlem 

zagranicznym - głównie między Węgrami i Polską. 

Po zdobyciu na rynku polskim znaczącej grupy klientów, 

wspólnicy podjęli decyzję o zastąpieniu importu własną produkcją. 

 

Zakupiono odpowiednie maszyny, wyszkolono pracowników - i tak w lutym 1995r. powstały 

pierwsze woreczki foliowe z nadrukiem fleksograficznym wyprodukowane całkowicie w firmie 

Yanko. Właśnie woreczki z róŜnych rodzajów folii i papieru, z nadrukiem i bez nadruku, stały 

się specjalnością firmy i są jej czołowym produktem do dzisiaj. Rok dwutysięczny przyniósł 

rozbudowę studia graficznego oraz rozpoczęcie własnej produkcji matryc fotopolimerowych. 

Obecnie firma "Yanko" Sp. z o.o. zatrudnia ponad 70 wysokokwalifikowanych pracowników  

i swoim działaniem obejmuje całą Polskę. Prowadzi równieŜ eksport swoich produktów do 

Niemiec, Czech, Rosji, Rumunii, Łotwy, Węgier, na Ukrainę oraz Litwę. 11 grudnia 2003 r. 

DEKRA-ITS Certification Services GmbH uhonorował firmę Yanko Sp. z o.o. certyfikatem EN 

ISO 9001:2000 w zakresie: projektowania i produkcji opakowań giętkich z folii i papieru oraz 

nadruku na opakowaniach, za wdroŜenie i skuteczną realizacje systemu zarządzania 

jakościa zgodnie z ww. normą. 

 

Ciągły rozwój i plany przyszłościowe spowodowały iŜ w 2007 roku firma stanęła przed 

koniecznością wyboru nowego systemu. System miał umoŜliwić pełne rozliczenie procesu 

produkcyjnego, uchwycenie kosztów i braków produkcyjnych. Niemniej waŜnym argumentem 

skłaniającym do podjęcia wszelkich działań z tym związanych miało być usprawnienie pracy 

działu handlowego i działu księgowości.  Zarząd firmy Yanko zdecydował się na wdroŜenie 

zintegrowanego systemu do zarządzania CDN XL, poniewaŜ jego funkcjonalność obejmuje 

wszystkie obszary działalności firmy. WdroŜenie powierzono Złotemu Partnerowi Comarch 

firmie Elektra.  

 

Aby zapewnić wszystkie wymagania klienta i wymagania specyfiki branŜy drukarskiej  

Elektra Sp. z o.o. opracował specjalne moduły dodatkowych funkcjonalności.  

- konfigurator kodów dla nowo zakładanych kartotek wyrobów.  Jest to rozwiązanie 

wykonane pod specyfikę branŜy drukarskiej, umoŜliwiające automatyczne wygenerowanie 

kodu produktu na podstawie wprowadzonych parametrów. Konfigurator będzie umoŜliwiał 

równieŜ wycenę wyrobów. W trakcie tworzenia przez uŜytkownika wyceny, aplikacja 

analizuje wprowadzane dane i na podstawie wcześniej zdefiniowanych zaleŜności ustala,  

z jakich etapów będzie składał się proces produkcji danego wyrobu.  



- rozliczanie produkcji - aplikacja opiera się w duŜej mierze na danych tworzonych przez 

konfigurator wyrobów, który wskazuje jakie surowce powinny być uŜyte, powstawanie 

odpadów, czynności produkcyjne przewidziane w procesie dla danego wyrobu, jak równieŜ 

wylicza zakładane koszty wytworzenia (amortyzacja, energia).  Program obsługuje proces 

„bobinowania”, czyli rozcięcia folii lub papieru o określonej szerokości i długości na elementy 

o mniejszych rozmiarach. Dostępna jest równieŜ moŜliwość powiązania danego zlecenia  

z innym aktywnym zleceniem, w celu wydajniejszego zarządzania produkcją.  

 

WdroŜenie CDN XL w naszej firmie przyczyniło się do zautomatyzowania  

i uproszczenia procesów biznesowych zachodzących w firmie, a szczególnie w zakresie 

procesów logistycznych oraz produkcyjnych. 

- w systemie został zawarty cały proces logistyczny firmy od załoŜenia kartoteki po 

wystawienie dokumentów sprzedaŜy,  

- zautomatyzowano kalkulację ceny wyrobu co przyczyniło się do szybszej obsługi zapytań 

klienta  

- zmniejszyło czas dostawy oraz koszty zakupu towarów poprzez wprowadzenie do systemu 

zamówień zakupu 

- zmniejszyło ilość braków produkcyjnych poprzez sprawniejsza prace działu produkcji 

- dla kadry zarządzającej system stał się źródłem precyzyjnych podawanych w czasie 

rzeczywistym danych na bazie której stworzono szereg raportów i analiz . 
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